
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 180 Miércoles 29 de julio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 33294

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
23

95
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

23951 Anuncio de licitación de la  Junta de Contratación del  Ministerio  de
Empleo y Seguridad Social. Objeto: Mantenimiento de las instalaciones
(entorno físico, alimentación eléctrica, instalación de refrigeración e
instalación de protección contra incendios) en los Centros de Proceso
de Datos, situados en Agustín de Bethencourt, 4, y Plaza San Amaro, 6,
de Madrid. Expediente: 737/2015.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Empleo y Seguridad
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio
de Empleo y Seguridad Social.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Subdirección General de Administración Financiera.
2) Domicilio: Agustín de Bethencourt, 4.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
4) Teléfono: 913630172.
5) Telefax: 913630177.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  4 de agosto de 2015.
d) Número de expediente: 737/2015.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento de las instalaciones (entorno físico, alimentación

eléctrica,  instalación  de  refrigeración  e  instalación  de  protección  contra
incendios)  en los Centros de Proceso de Datos,  situados en Agustín  de
Bethencourt,  4,  y  Plaza San Amaro,  6,  de Madrid.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Los especificados en el punto 1 del Pliego de Prescripciones

Técnicas y en la cláusula 2.1.3 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
f) Admisión de prórroga: De mutuo acuerdo de las partes por un período de 12

meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50800000 (Servicios varios de reparación

y mantenimiento), 50610000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de seguridad) y 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento
de equipos de edificios).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Los especificados en el Anexo IV del Pliego de

Cláusulas Administrativas Particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 180 Miércoles 29 de julio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 33295

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
23

95
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

4. Valor estimado del contrato: 81.452,18 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 40.726,09 euros. Importe total: 49.278,57 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica  y  financiera:  (Los  especificados  en  el  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares).  Solvencia  técnica  y  profesional:  Los
especificados  en  el  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 4 de agosto de 2015.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  A  la  Junta  de Contratación  del  Ministerio  de  Empleo y
Seguridad Social.  Registro  General.

2) Domicilio: Agustín de Bethencourt, 4.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección:  Agustín de Bethencourt,  4 (Ministerio de Empleo y Seguridad

Social).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
d) Fecha y hora: Apertura de la oferta económica el día 2 de septiembre de

2015, a las 11:00 horas.

Madrid,  27  de  julio  de  2015.-  Subdirector  General  de  Administración
Financiera.

ID: A150035570-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-07-28T16:52:33+0200




